
 

Projekt  

,, První pomoc pro žáky 

základních škol“ 

 Tento projekt je realizován za podpory 

Města Příbram 

  
ZÁŘÍ – PROSINEC 2013 

 

 

SZŠ a VOŠ zdravotnická, Příbram I, Jiráskovy sady 113 

září – prosinec 2013 



Cíle projektu: 

Zvládnutí poskytnutí první pomoci a 

znalost zásad a postupů v situacích 

ohrožení zdraví a života 
 

Ochrana zdraví dětí a mládeže během jejich 

celého života  a snížení výskytu rizikových 

faktorů, které ohrožují zdravý vývoj dětí a 

mládeže (primární prevence) 

 



Edukátoři:  
žáci oboru ZDRAVOTNICKÝ 

ASISTENT 
4.ZA 

Anna Kloubková 

Michaela Třešňáková 

Kristýna Havelková 

Aleš Pulec 

Roman Zajíček 

Jan Kroupa 

Tomáš Knížek 

Tereza Smolková 
 

Lucie Voříšková 

Kateřina Pacinová 

Kateřina Houžvičková 

Anna Zbíralová 

 

 

3.ZA 

Simona Hrušová 

Denisa Křivánková 

Michaela Studená 

Jana Oubrechtová 

Petra Sedlářová 

Nikola Svobodová 

Bára Eichlerová  

Radka Blajerová 



 4.ZA 



 



3.ZA 



Navštívené ZŠ 

díky podpoře Města Příbram, jsme mohli 

uspokojit poptávku ve 14 školách 

 Jesenice u Sedlčan 

Obecnice 

 Suchodol 

 Kamýk nad Vltavou 

 Bohutín 

 2.ZŠ Dobříš 

 Petrovice 

 Hraštice 

Milín 

Chlum/Nalžovice 

 Kosova Hora 

 1.ZŠ Sedlčany 

Chraštice 

 Nový Knín 

 



Nabízené aktivity: 
 

 Základy první pomoci pro žáky základních škol 

   Integrovaný záchranný systém, tísňová     

    volání 

 Polohování a transport zraněných 

 Neodkladná resuscitace 

 Krvácení 

 Popálení, poleptání 

 Poranění zvířetem 

 Otravy 

Volba témat dle zájmu cílové skupiny 

 



Metodický postup: 

• Čtyři interaktivní stanoviště, žáci ZŠ 

rozděleni do skupin, postupně 

prochází všechna stanoviště 

• Přednáška k jednotlivým 

tématům, s praktickou ukázkou 

• Praktické provádění první 

pomoci 

• Opakování 

 



Zástava krvácení 
Tomáš Knížek, Tereza Smolková 

  





Ošetření zlomenin, popálenin 
Roman Zajíček, Jan Kroupa 





První pomoc při poranění zvířetem 
Kristýna Havelková, Aleš Pulec 





Resuscitace, IZS 
Anna Kloubková, Michaela Třešňáková 





 

 

Koordinátorka projektu: 
 

 

Mgr. Dagmar Maršálková 

 

 

Pedagogický doprovod na ZŠ: 

Mgr. Jiří Vacek ( 3.ZA) 

Mgr. Dagmar Maršálková( 4.ZA ) 

 




